19.02.2020Г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«О СОЗДАНИИ ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ
НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД ПОЖАРООПАСНОГО ПЕРИОДА 2020 ГОДА»

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения, своевременного обнаружения, локализации и ликвидации пожаров на территории Порогского муниципального образования, руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории Порогского муниципального образования патрульно - маневренную группу на период пожароопасного периода 2020 года согласно приложению.
2. Основными задачами патрульно-маневренной группы считать:
а) выявление фактов сжигания населением мусора на территории Порогского муниципального образования, загораний (горения) растительности на территории муниципального образования;
б) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
в) принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
г) первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
д) идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
е) мониторинг обстановки;
ж) взаимодействие с ЕДДС муниципального образования «Нижнеудинский район».
3. В качестве патрульной машины закрепить автомобиль администрации Порогского муниципального образования ВАЗ 2123 Нива Шевроле Х 287 ВН .
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Порогского муниципального образования porog.bdu.su
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
О.В.Усачева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
 Порогского муниципального образования

от « 19 » февраля 2020 г. № 20

Состав патрульно-маневренной группы

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1.
	Усачева Ольга Васильевна
	Глава Порогского МО
	89501121669

	2.
	Серенёва Ирина Валерьевна
	Ведущий специалист администрации Порогского МО
	89501218360

	3.
	Шелякина Елена Владимировна
	Ведущий специалист администрации Порогского МО
	89642250266

	4.
	Русанова Юлия Андреевна
	Инспектор ВУС администрации Порогского МО
	89501452808

	5.
	Авсиевич Александр Владимирович
	Водитель администрации Порогского МО
	89834096139

	6.
	Бочарников Александр Афанасьевич
	Водитель( пожарного автомобиля) администрации Порогского МО, Член ДПД
	89041165384

	7.
	Галушкин Александр  Николаевич
	Член ДПД
	-

	8.
	Лавренов Сергей Федорович
	Член ДПД
	-

	9
	Высоцкий Евгений  Александрович
	Член ДПД
	-

	10
	Мингалева Жанна Фадеевна
	староста
	89247140644

	11
	Горшкова Зухра Насыховна
	староста
	89500878521

[bookmark: _GoBack]